Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

ПРОТОКОЛ №62
заседания оргкомитета и жюри

региональной олимпиады школьников
по химии «Центр Вега»

15.05.2024 г. г. Нижний Новгород № 62

Присутствовали - 4 человека, члены оргкомитета и предметно
методической комиссии олимпиады школьников по химии для 8-10 классов
«Центр Вега» Дурандина О.П., Авилова Т.С., Шулина А.М., Гущин А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах отборочного тура олимпиады школьников по химии для 8-10

классов «Центр Вега».
СЛУШАЛИ:
1. Председателя жюри Гущин А.В. с информацией о результатах

отборочного тура Олимпиады школьников по химии для 8-10 классов «Центр
Вега».

РЕШИЛИ:
1. Определить проходной балл: 8 класс -  5 баллов, 9 класс -  4 балла, 10

класс -  4 балла.
2. Утвердить рейтинговый список участников 2 тура.

Председатель жюри А.В. Гущин

ПРОТОКОЛ № 62
заседания оргкомитета и жюри

региональной олимпиады школьников
по химии «Центр Вега»

№
п/п

ФИО (полностью) Всего
баллов

2 тур Муниципалитет

8 класс
1 Н. Андрей Сергеевич 8 Рекомендован к

участию во 2 туре г/о г. Дзержинск
2 К. Мария Игоревна 7 Рекомендован к

участию во 2 туре
г/о г. Нижний

Новгород
3 Г. Максим Андреевич 7 Рекомендован к

участию во 2 туре
г/о г. Нижний

Новгород
4 Я. Алина Викторовна 7 Рекомендован к

участию во 2 туре г/о г. Саров
5 П. Владислав Владимирович 7 Рекомендован к

участию во 2 туре г/о г. Дзержинск
6 Б. Данила Михайлович 6 Рекомендован к

участию во 2 туре
г/о г. Нижний

Новгород
7 Л. Екатерина Дмитриевна 6 Рекомендован к

участию во 2 туре
г/о г. Нижний

Новгород
8 Т. Мария Николаевна 6 Рекомендован к

участию во 2 туре
г/о г. Нижний

Новгород
9 С. Екатерина Игоревна 6 Рекомендован к

участию во 2 туре
г/о г. Нижний

Новгород
10 Б. Иван Александрович 6 Рекомендован к

участию во 2 туре
г/о г. Нижний

Новгород

11 М. Кристина Игоревна 5 Рекомендован к
участию во 2 туре

Нижегородская
область

12 П. Татьяна Александровна 5 Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

13 Д. Светлана Сергеевна 5 Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Арзамас

14 К. Леонид Дмитриевич 5 Рекомендован к
участию во 2 туре

Нижегородская
область

15 Ш. Георгий Максимович 5 Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

16 Т. Зарина Васильевна 5 Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Саров

17 Ц. Елизавета Александровна 5 Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

18 Н. Всеволод Станиславович 5 Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Дзержинск

19 Ш. Кира Сергеевна 5 Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

20 Д. Егор Анатольевич 5 Рекомендован к г/о г. Нижний

участию во 2 туре Новгород
21 К. Ксения Евгеньевна 4 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
22 П. Арина Сергеевна 4 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
23 Я. Диана Александровна 4 Не прошел

конкурсный отбор г/о г. Саров
24 К. Никита Леонидович 3 Не прошел

конкурсный отбор
Нижегородская

область
25 Л. Арина Алексеевна 3 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
26 Г. Валерия Сергеевна 3 Не прошел

конкурсный отбор г/о г. Арзамас
27 П. Милена Алексеевна 3 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
28 С. Роман Юрьевич 3 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
29 К. Виктория Алексеевна 3 Не прошел

конкурсный отбор Кстовский район
30 Ф. Елена Денисовна 3 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
31 В. Мария Ильинична 3 Не прошел

конкурсный отбор г/о г. Чкаловск
32 Л. Александр Вадимович 2 Не прошел

конкурсный отбор
Нижегородская

область
33 К. Тимофей Евгеньевич 2 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
34 Г. Константин Викторович 2 Не прошел

конкурсный отбор г/о г. Саров
35 С. Вероника Евгеньевна 2 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
36 Д. Анастасия Дмитриевна 2 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
37 Ш. Варвара Александровна 1 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
38 А. Любовь Александровна 1 Не прошел

конкурсный отбор
г/о г. Нижний

Новгород
9 класс

1
Р. Александр Сергеевич 5

Рекомендован к
участию во 2 туре

Нижегородская
область

2
К. Полина Николаевна 5

Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

3
Б. Иван Дмитриевич 5

Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Дзержинск

4
X. Валентина Романовна 5

Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Арзамас

5
К. Дмитрий Александрович 5

Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

6
Ш. Софья Павловна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре Павловский район

7
Л. Дарья Евгеньевна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре

Нижегородская
область

8
К. Полина Николаевна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

9
А. Алина Александровна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Саров

10
Д. Анна Юрьевна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Шахунья

11
С. Никита Константинович 4

Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

12
Р. Иван Алексеевич 4

Рекомендован к
участию во 2 туре Павловский район

13
С. Анна Сергеевна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

14
X. Софья Вячеславовна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

15
М. Любовь Максимовна 3

Не прошел
конкурсный отбор

Нижегородская
область

16
Б. Александра Павловна 3

Не прошел
конкурсный отбор

Нижегородская
область

17
С. Владислава Викторовна 3

Не прошел
конкурсный отбор г/о г. Дзержинск

18
Г. Мария Александровна 3

Не прошел
конкурсный отбор

Нижегородская
область

19
П. Кира Алексеевна 3

Не прошел
конкурсный отбор

г/о г. Нижний
Новгород

20
А. Алиса Дмитриевна 3

Не прошел
конкурсный отбор г/о г. Арзамас

21
Е. Татьяна Сергеевна 1

Не прошел
конкурсный отбор

Нижегородская
область

22
Б. Артем Владимирович 1

Не прошел
конкурсный отбор Кстовский район

23
О. Полина Алексеевна 1

Не прошел
конкурсный отбор

г/о г. Нижний
Новгород

24
К. Вадим Андреевич 1

Не прошел
конкурсный отбор

Нижегородская
область

10 класс
1

3. Максим Максимович 8
Рекомендован к

участию во 2 туре
г/о г. Нижний

Новгород
2

Л. Александра Дмитриевна 8
Рекомендован к

участию во 2 туре
Нижегородская

область
3

К. Дарья Алексеевна 7
Рекомендован к

участию во 2 туре
Павловский район

4
О. Александра Владимировна 6

Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Дзержинск

5
Т. Яна Николаевна 5

Рекомендован к
участию во 2 туре Ардатовский район

6
Л.Иван Романович 5

Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

7
Е. Владимир Михайлович 5

Рекомендован к
участию во 2 туре

Нижегородская
область

8
М. Ксения Алексеевна 5

Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Шахунья

9
Б. Валерия Евгеньевна 5

Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Дзержинск

10
Б. Виктория Александровна 5

Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Дзержинск

11
М. Полина Александровна 5

Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Дзержинск

12
Ч. Ирина Андреевна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре

г/о г. Нижний
Новгород

13
Н. Анастасия Сергеевна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре Кстовский район

14
Б. Ксения Сергеевна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре Павловский район

15
Б. Александра Алексеевна 4

Рекомендован к
участию во 2 туре г/о г. Арзамас

16
Е. Кирилл Владиславович 3

Не прошел
конкурсный отбор

Нижегородская
область

17
Н. Екатерина Сергеевна 3

Не прошел
конкурсный отбор

г/о г. Нижний
Новгород

18
Е. Мария Закировна 2

Не прошел
конкурсный отбор

г/о г. Нижний
Новгород

Председатель жюри А.В. Гущин